
                                                                                                                                                                         

 

 

Zápis z jednání komise IGA – 2/2017 

 

Datum: 28.2. 2017, 9:00, E209 

 

Přítomni: doc. Mgr. Helena Hudečková, CSc., Ing. Jiří Brožek, Ph.D., Ing. Jan Jarolímek, Ph.D., 

Ing. Marta Stárová, Ph.D., doc. PhDr. Luděk Kolman, CSc., Ing. Pavla Hošková, Ph.D., 

Ing. Igor Krejčí, Ph.D., doc. Ing. Lukáš Čechura, Ph.D., Ing. Marek Dvořák, Ph.D., 

doc. Ing. PhDr. Lucie Severová, Ph.D. 

 

Hlavním cílem jednání bylo vyhodnocení podaných projektů IGA PEF, projednání oponentských 
posudků a rozhodnutí o financování projektů. 

Průběh jednání: 

1.) Předseda komise IGA poděkoval členům komise za jejich oponentské posudky a hodnocení 
projektů IGA. Předseda informoval komisi o předběžném rozpočtu na specifický výzkum 
na rok 2017 a o částce k rozdělení v roce 2017: 

 Pokračující dvouleté projekty 1 742 408 Kč 

 Soutěž IGA 2017    2 881 254 Kč 

2.) Z celkem 30 podaných žádostí o projekt IGA všechny splnily formální náležitosti a postoupily 
k věcnému hodnocení.  

3.) Komise IGA zkontrolovala rozdíly v bodovém hodnocení projektů. U projektů č. 20171021, 
20171015, 20171034 byl rozdíl v hodnocení více jak 20 bodů, u těchto projektů komise 
provedla konsensuální hodnocení podle Statutu a pravidel IGA PEF B.III. 4.b. U ostatních 
projektů komise stanovila výsledné hodnocení podle statutu IGA PEF. 

4.) Komise odsouhlasila doplnění průběžné zprávy u projektu 20161020 a doporučila financování 
v druhém roce řešení. U projektů 20151018, 20151030 a 20141033 komise zkontrolovala 
doložené dopublikování a odsouhlasila, že hlavní řešitelé těchto projektů se mohou účastnit 
v roli hlavních řešitelů soutěže IGA 2017. 

5.) Na základě hodnocení komise IGA rozdělila projekty na financované, nefinancované 
a zařazené do zásobníku projektů dle Statutu IGA PEF. S rozhodnutím o přidělení finančních 
prostředků souhlasili všichni členové komise.  



                                                                                                                                                                         

 

6.)  

Seznam jednoletých projektů pro rok 2017: 

Číslo Název 

Průměr 
získaných 
bodů Řešitel 

Rozhodnutí 
komise 

20171019 

Možnosti sémantického a efektivního 
ukládání výsledků vědeckovýzkumné 
činnosti pro následné prezentování a 
sdílení v heterogenním prostředí 
rozsáhlých sítí 89,5 Ing. Pavel Šimek, Ph.D. Financováno 

20171033 
Regionální značení jako konkurenční 
výhoda 84,5 Ing. Stanislav Rojík, Ph.D. 

Financováno s 
dodatečnou 
podmínkou 
realizace* 

20171029 

Eliminace strukturální nerovnováhy na 
trhu práce u vybraných profesí v odvětví 
Zdravotní a sociální péče v České 
republice 83,5 Ing. Erika Urbánková, Ph.D. Financováno 

20171005 Monitoring pohybu zvířat v objektech 82,5 Ing. Miroslav Jungwirth Financováno 

20171006 
Nové trendy v získávání talentovaných 
zaměstnanců 79 Ing. Adéla Fajčíková 

Financováno s 
dodatečnou 
podmínkou 
realizace* 

20171031 

Modelování dynamiky a kalibrace 
povrchu implikované volatility na trhu 
zemědělských komodit 79 Ing. Michal Čermák Financováno 

20171020 
Navrhování experimentů v oblasti výroby 
a služeb 77 Ing. Monika Jadrná 

Financováno s 
dodatečnou 
podmínkou 
realizace* 

20171028 
Občanské zájmy a jejich projekce do 
politického života 76 Ing. Hana Fröhlichová Financováno 

20171016 

Možnosti využití metod rozpoznávání 
obrazu z výškového snímkování pro 
monitoring zvěře 75,5 Ing. Murodjon Ganiyev Financováno 

20171021 

Modelová podpora volby nejvhodnější 
manažerské metodiky pro vybraná 
odvětví v ČR a SR 75 Ing. Veronika Frajtová Financováno 

20171015 
Spotřebitelské chování a motivace při 
nákupu lokálních potravin v ČR 75 Ing. Petra Šánová, Ph.D. 

Financováno s 
dodatečnou 
podmínkou 
realizace* 

20171007 

Využití Hurstova exponentu při analýze 
finančních časových řad a jeho implikace 
pro investiční rozhodování 74,5 Ing. Pavel Srbek Financováno 

20171010 

Možnosti zavedení elektronických voleb 
v České republice a jejich případné 
dopady 72 Ing. Tomáš Martínek 

Zásobník 
projektů 

20171027 
Využití cause-related marketingu v České 
republice 71,5 Ing. et Ing. Karolina Tučková 

Zásobník 
projektů 



                                                                                                                                                                         

 

20171013 

Management Implications: The Effect of 
Ethnically Diverse Organization on the 
Social Capital and Work Motivation of 
Employees 68 Ing. Daniel Messele Balcha 

Zásobník 
projektů 

20171017 

Modelování scénářů vývoje zemědělské 
produkce, spotřeby potravin a 
soběstačnosti v tradičních komoditách 
ČR 66 Ing. David Brož 

Zásobník 
projektů 

20171022 

Vliv integračních programů neziskových 
organizací na soužití jinokulturních 
menšin ve Švédsku a Velké Británii 55,5 Ing. Tereza Smékalová 

Projekt 
nedoporučen 

 

Seznam dvouletých projektů pro rok 2017: 

Číslo Název 

Průměr 
získaných 
bodů Řešitel 

Rozhodnutí 
komise 

20171026 
Data, informace a znalosti v expertních 
systémech 92 Ing. Michal Peták Financováno 

20171014 

Optimalizace distribuce potravin 
určených pro zvláštní výživu se 
zaměřením na bezlepkové produkty 90,5 Ing. Daniela Šálková, Ph.D. Financováno 

20171023 
Uživatelsko – technologický index 
precizního zemědělství 86,5 Ing. Miloš Ulman, Ph.D. Financováno 

20171008 

Sběr, zpracování a vyhodnocování dat z 
laboratorního testování použitelnosti 
software a User experience 85 Ing. Jan Rajtr Financováno   

20171018 
Aging in rural India: Implications for 
agriculture and smallholder farmers 82 Ing. Vladimir Milovanovic 

Financováno s 
dodatečnou 
podmínkou 
realizace* 

20171011 

Užití Helpman-Krugmanova modelu 
mezinárodní směny na trhu 
potravinářských produktů 81 Ing. Zuzana Slavíková Financováno 

20171032 

Kvantifikace daňové mezery ČR v 
důsledku přesunu zisku do daňových rájů 
a identifikace faktorů přesunu zisku 80,5 Ing. Lukáš Moravec, Ph.D. 

Financováno s 
dodatečnou 
podmínkou 
realizace*  

20171030 
Mechanismy samosprávného 
rozhodování v obcích České republiky 80 Ing. Mgr. Tomáš Eliáš Financováno 

20171012 

Návrh sběru dat ekonomického 
charakteru pro tvorbu modelu 
ekonomického informačního systému v 
lesním hospodářství České republiky 79,5 Ing. Mgr. Hana Vostrovská 

Financováno s 
dodatečnou 
podmínkou 
realizace* 

20171024 
Analýza komoditní struktury českého 
agrárního zahraničního obchodu 75,5 Ing. Tomáš Vacek 

Financováno s 
dodatečnou 
podmínkou 
realizace* 



                                                                                                                                                                         

 

20171009 

Regionální identita obyvatel pohraničí za 
využití kvalitativních metod a softwaru 
Atlas.ti 8 67,5 Ing. Irena Cejpová 

Zásobník 
projektů 

20171025 

Kompetenční model projektového řízení 
v úzkém kontextu mezinárodních 
standardů PMBoK PMI a P2M PMAJ 65,5 Ing. Maxat Temirkhanov 

Zásobník 
projektů 

20171034 Analýza sociálních sítí v oblasti potravin 58 
Ing. Ladislav Pilař, MBA, 
Ph.D. 

Projekt 
nedoporučen 

* U těchto žádostí byla stanovena dodatečná podmínka realizace, bližší informace podá řešitelům 

oddělení VaV PEF (kotaskova@pef.czu.cz) 

V zásobníku projektů jsou zařazeny projekty, které ve výsledném hodnocení obdržely alespoň 60 

bodů, ale nezbyly finanční prostředky na jejich realizaci. Projekty jsou seřazeny dle výsledného 

hodnocení, v tomto pořadí by byly případně financovány. 

 

6)  Předseda komise IGA seznámil s činností v dalším období: 

 Předkladatelé projektů budou informováni o výsledcích soutěže emailem. 

 V průběhu března proběhne seminář pro řešitele nově financovaných projektů 

a pokračujících projektů. 

 Upřesnění přehledu o stavu dopublikování projektů z let 2014 a 2015. 

 Další předpokládané jednání Komise IGA proběhne v prvním týdnu prosince 2017, 

předmětem jednání bude projednání vypořádání připomínek závěrečných zpráv a 

příprava soutěže IGA 2018.  

V průběhu jednání se omluvil doc. PhDr. Luděk Kolman, CSc. z důvodu výuky. 

 

 

Dne 28.2. 2017  

Zapsala: Ing. Sylvie Kobzev Kotásková 

 

Ing. Jan Jarolímek, Ph.D. 

Předseda komise IGA PEF 

 

mailto:kotaskova@pef.czu.cz

